РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2024                                      рп Вершина Тёи                                                   № 69-п
О внесении изменений в
Постановление №102-п от 16.08.2017

«Об утверждении Плана работы
учебно – консультационного пункта
по подготовке неработающего населения

рп Вершина Теи в области гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций на 2017-2018 г.г.»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";  от 12.02.1998    № 28-ФЗ "О гражданской обороне";  с постановлениями Правительства РФ  от 02.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", от 04.09.2003 № 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", приказами МЧС России от 01.03.2004 №97 ДСП «Об утверждении Инструкции по проверке и оценке состояния ГО», от 03.03.2005 № 125 "Об утверждении Инструкции по проверке и оценке состояния функциональных и территориальных подсистем Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС", руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года, администрация Вершино-Тейского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в приложение к Постановлению № 102 от 16.08.2017г., изложить в следующей редакции: (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя УКП специалиста по контролю администрации Вершино-Тейского поссовета.
Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                 Д.Ю. Кофанова
Приложение

к Постановлению администрации

     Вершино-Тейского поссовета

     от 02.09.2024 г.  № 69-п

ПЛАН  РАБОТЫ

учебно – консультационного пункта
по подготовке неработающего населения

рп Вершина Теи в области гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций на 2024-2025 г.г.
	№ п/п
	Тема  занятий
	Категория обучаемых
	Дата и время проведения
	Ответственный

	В помещении УКП

	с 11час. 00 мин.

до 12 час. 00 мин.

	1
	Правила поведения и основы организации эвакуации в ЧС
	население
	01.11.2024г.

08.11.2024г.
	Специалист
Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС
Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	2
	Практическое занятие:

Помощь при бытовых ожогах
	население
	15.11.2024г.

22.11.2024г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссов ета ОУМИ
Матыцин С.Н. – главный врач Вершино-Тейской больницы

	3
	Это должен знать каждый (нормативная база правил поведения при пожаре в помещении)

	население
	29.11.2024г.

07.12.2024г.
	 Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС
Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	4
	Практическое занятие:

Как пользоваться СИЗ
	население
	14.12.2024г.

21.12.2024г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	5
	Правила соблюдения пожарной безопасности в летний период
	население
	28.12.2024г.

10.01.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссов ета ОУМИ

Табав А.А.. – Начальник Пожарной части № 44

	6
	Правила поведения на воде
	население
	17.01.2025г.

24.01.2025г
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Бурлакова С.В. – директор бассейн «Дельфин»

	7
	Практическое занятие:

Оповещение населения о пожаре
	население
	31.01.2025г.

07.02.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	8
	Правила поведения при угрозе террористических актов

	население
	14.02.2025г.

21.02.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссов ета ОУМИ

Потнин А.Ю. – Начальник Пункта полиции

	9
	Правила соблюдения безопасности при пользовании газа и газового оборудования
	население
	28.02.2025г.

06.03.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	На собраниях граждан
	население

	1
	Правила поведения при пожаре
	население
	13.03.2025г.

20.03.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	2
	Правила поведения на льду
	население
	27.03.2025г.

03.04.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссов ета ОУМИ

Бурлакова С.В. – директор бассейна «Дельфин»

	3
	Ваши действия при обнаружении бешенства у животных
	население
	10.04.2025г.

17.04.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

	4
	Ваши действия при возникновении ЧС, характерной для мест вашего проживания
	население
	24.04.2025г.

01.05.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета по ГО и ЧС

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44

	5
	Ваши действия по сигналу «Внимание всем!» и другим речевым сообщениям
	население
	08.05.2025г.

15.05.2025г.
	Специалист Администрации Вершино-Тейского поссовета

Табаев А.А. – Начальник Пожарной части № 44